
                                                                                                                                44549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 maggio 2025, n. 659
Pagamento del corrispettivo, contratto rep. 13609 del 13/03/2012, CIG 2854565D8B. Variazione al bilancio 
di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, per utilizzo quota accantonata del risultato di amministrazione 
per la reiscrizione dei residui perenti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
 1.	gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 2.	la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 3.	gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 4.	gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 5.	il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
 6.	il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO, altresì, il documento istruttorio del Servizio Demanio Costiero e Portuale incardinato presso la Sezione 
Demanio Costiero e Portuale e la conseguente proposta del Presidente della G.R., concernente l’argomento 
in oggetto.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore del Dipartimento Bilancio, Affari generali e Infrastrutture, in merito 
a eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art.79, co.5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di applicare le quote accantonate per la reiscrizione dei residui passivi perenti del risultato di 
amministrazione per l’importo € 15.125,00;

 2.	di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2025 e pluriennale 
2025-2027, approvato con L.R. n. 43 del 31/12/2024, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con DGR n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 
51, comma 2 lettera g), del decreto legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione “Copertura 
Finanziaria” del presente atto;

 3.	di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

 4.	di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
Regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 5.	di fare obbligo alla Sezione Demanio e Patrimonio di adottare, in merito alla procedura di acquisto del 



44550                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025

software per il rilascio automatico delle concessioni, rep. 13609 del 13/03/2012, CIG 2854565D8B, entro 
il corrente esercizio finanziario, l’atto dirigenziale di impegno e liquidazione della spesa di € 15.125,00 
sul capitolo U0003692, derivante dalla reiscrizione sul capitolo U0003692 dei seguente impegni 
perenti di € 15.000,00 sul capitolo U0003692 derivante dall’impegno assunto con la Determinazione 
Dirigenziale n. 108/DIR/2011/212 (imp. n. 3011798629), di € 125,00 sul capitolo U0003692 derivante 
dall’impegno assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 108/DIR/2011/351 (imp. n. 3011818171);

 6.	di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Demanio e Patrimonio, agli organi della 
procedura concorsuale della società de qua;

 7.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e, con le modalità previste dall’art. 23 del d.lgs. 
33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                44551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025                                                                                    

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “

norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”
 l’art. 51, comma 2, lettera g), del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., il quale prevede che la Giunta, 

 l’art. 42, comma 8 e seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’utilizzo del risultato di 

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
regionale 2025)”; 

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
2027”;

 “Bilancio di previsione per l’esercizio 

Approvazione.”
 36 del 29/01/2025 “Determinazione del risultato di 

amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 
preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”

 la D.G.R. n. 1751 del 5 novembre 2021, “

dell’adozione del modello organizzativo MAIA 2.0. di cui al Decr
”.

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “ ”;

 unta Regionale del 26/9/2024, n. 1295 recante “Valutazione di impatto di 

con A.D. 212 del 23 giugno 2011 è stato determinato di impegnare la somma di € 15.000,00 (€ 
12.500,00 per imponibile e € 2.500,00 per Iva al 20%) per l’acquisto del software per il rilascio 

sensi dell’art. 125 comma 11 del d.lgs.
con A.D. 351/2011 è stato determinato di integrare l’impegno assunto con il precedente atto 
dirigenziale di € 125,00 sul capitolo 3692, bil.es. 2011 per aumento dell’IVA;

ata 13 marzo 2012 è stato sottoscritto il contratto per l’”acquisizione di software per il 
rilascio delle concessioni demaniali marittime”, rep. n. 13609;



44552                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025

n. 23 del 7 giugno 2012 di € 15.125,00 (IVA compresa) a tacitazione della 

l’Amministrazione regionale ha provveduto 

con nota prot. 20379 del 11/12/2012, l’Amministrazion
aver attivato le procedure previste per l’intervento sostitutivo previsto dall’art. 4, c. 2 del DPR 

1715 del 29/01/2013 l’Amministrazione Regionale
mancanza di 5 licenze software d’uso illimitato 

contratto, evidenziando l’impossibilità di rilasc

l’INPS, sede di Bari, 

dell’importo 

Sezione ma l’INPS non ha dato più seguito alla procedura di intervento sostitutivo;

pettivo in favore della società,  diffidando l’INPS ad emettere DURC

nota pec dell’11/10/2023
l’INPS ha chiarito le ragioni dell’emissione del DURC irregolare nonostante la procedura 

l’INPS

”;
135721 del 14/03/2025 l’Amministrazione Regionale ha chiesto all’INPS di 

”



                                                                                                                                44553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025                                                                                    

di € 15.000,00 sul capitolo 
U0003692 derivante dall’impegno assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 108/DIR/2011/212 
(imp. n. 3011798629) e di € 125,00 sul capitolo U0003692 derivante dall’impegno assunto con la 

come indicato nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento, al fine di procedere 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione delle quote accantonate per la reiscrizione dei 

ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera g) del 
€ 

–

+ € 

€ 15

DOMINICALI E PER L’ESERCIZIO DELLE + € 15 + € 15

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 



44554                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025

All’impegno ed alla liquidazione della spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi 
€ 15.125,00
imputazione al pertinente capitolo nell’esercizio 

l’

ai sensi dell’art. 4, comma 4, lettera K, della L.R. 7/1997, dell’art. 4, comma 4, 

€ 15

, ai sensi dell’art. 51, comma 2 lettera g), del decreto legislativo n. 118/2011, 
così come indicato nella sezione “ ” d

che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza 

l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

Ragioneria al Tesoriere Regionale, conseguentemente all’approvazione della presente 

entro il corrente esercizio finanziario, l’
€ 15.125,00 

€ 15.000,00 
derivante dall’impegno assunto con la Determi

€ 125,00 3692 derivante dall’impegno assunto con 

d.lgs. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente.

la regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art.6, co.3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “

”, adottate con D.G.R 23 luglio 2019, n.1374.

Viviana Di
Cosmo
30.04.2025
14:13:59
GMT+02:00



                                                                                                                                44555Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025                                                                                    

regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art.79, co.5 della L.R. 

COSTANZA
MOREO
02.05.2025
09:52:09
GMT+02:00

Angelosante
Albanese

Michele Emiliano
06.05.2025
11:03:07
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 12/05/2025 10:29
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



44556                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
… ……n. ……....

N. …. -  ESERCIZIO 2025 

COSTANZA
MOREO
16.05.2025
09:42:27
GMT+02:00



                                                                                                                                44557Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025                                                                                    

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
… ……n. ……....

N. …. -  ESERCIZIO 2025 



44558                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 3-6-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

DEM DEL 2025 48 06.05.2025

PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO, CONTRATTO REP. 13609 DEL 13/03/2012, CIG 2854565D8B. VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, PER UTILIZZO QUOTA ACCANTONATA DEL RISULTATO
DI AMMINISTRAZIONE PER LA REISCRIZIONE DEI RESIDUI PERENTI AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II..

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 12/05/2025 10:28
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


